
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 233 del  18/10/2024

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER N. 3 MESI E ORARIO DI 
LAVORO  A  TEMPO  PIENO  (  36  ORE  SETTIMANALI)  DI  N.  1  ISTRUTTORE  DI 
VIGILANZA, EX CATEGORIA C, POS. ECON. C1,  DEL CCNL VIGENTE MEDIANTE 
SCORRIMENTO  DELLA  VIGENTE  GRADUATORIA  -  INDICAZIONE  AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di ottobre alle ore 11:20   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Presente (Skype)

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 233 del  18/10/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER N. 3 MESI E ORARIO DI 
LAVORO  A  TEMPO  PIENO  (  36  ORE  SETTIMANALI)  DI  N.  1  ISTRUTTORE  DI 
VIGILANZA, EX CATEGORIA C, POS. ECON. C1,  DEL CCNL VIGENTE MEDIANTE 
SCORRIMENTO  DELLA  VIGENTE  GRADUATORIA  -  INDICAZIONE  AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Richiamate:

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  42   del   01/03/2024,  legalmente 
esecutiva avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Triennale dei fabbisogni 
di  personale 2024/2025/2026 – Approvazione struttura organizzativa dell’Ente 
(Organigramma, Funzionigramma e Dotazione organica ), Ricognizione annuale 
delle eccedenze di personale e programmazione dei fabbisogni di personale”, 
con  la  quale  è  avvenuta  la  programmazione  triennale  del  fabbisogno  di 
personale  2024/2025/2026,  sia  per  quanto  riguarda  le  assunzioni  a  tempo 
indeterminato, che le assunzioni con forme di lavoro flessibile; in particolare, è 
stata  programmata  l’assunzione  di  n.  3  Unità   area  Istruttori  da  assegnare 
all’area di vigilanza con contratto di lavoro a tempo determinato full-time per n. 
14 mesi complessivi per le tre unità;

- La Deliberazione di Giunta Comunale n.165 del 10.07.2024 con la quale è stato 
modificato la programmazione del fabbisogno del personale 2024/2026 di cui 
alla Deliberazione di G.C. n.42/2024, , nel rigoroso rispetto dei vincoli finanziari  
riguardanti il personale e in particolare dell’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010 
convertito  nella  Legge 122/2010,  prevedendo,  tra  l’altro,  l’assunzione di  n.  3 
unità Area Istruttori da assegnare all’Area di Vigilanza con contratto di lavoro a 
tempo determinato full-time per n.21 mesi complessivi per le tre unità;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 12.04.2024 con la quale è 
stato  dato  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa/Segretario 
Generale per tutti i necessari e conseguenti adempimenti volti all’espletamento 
di  una selezione pubblica per soli  esami per l’eventuale assunzione a tempo 
determinato con orario di lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali), istruttori di  
Vigilanza ex Categoria C, Pos. Econ. C1 ora Area Degli Istruttori del vigente 
CCNL e  la  conseguente  formazione  di  una  graduatoria  per  eventuali  altre 
assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e profilo,  
stabilendo che la selezione avvenga mediante colloquio; 

Atteso che con Deliberazione di Giunta Comunale n.155 del 26.06.2024 è stato ratificato il  
Verbale della Commissione Esaminatrice (Nominata con Deliberazione di G.C. n.133 del 
14.06.2024) e approvata la graduatoria finale della “Selezione pubblica per solo esame  
orale per l’ eventuale assunzione a tempo determinato con orario di lavoro a tempo pieno  
(36 ore settimanali), di posti zero Istruttori di Vigilanza ex Categoria C,  del CCNL vigente  
16/11/2022- istruttore di vigilanza  e la conseguente formazione di una graduatoria per  



eventuali altre assunzioni a tempo determinato, tempo pieno o parziale, pari qualifica e  
profilo”  dando  mandato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  di  provvedere 
all’adozione dei provvedimenti di competenza per l’assunzione a tempo determinato dei 
candidati  richiesti  dall’Area  di  Vigilanza,  mediante  scorrimento  della  graduatoria,  con 
inquadramento  nell’Area  Istruttori  di  Vigilanza,  ex  Categoria  C,  del  vigente  CCNL,  da 
assegnare all’Area di Vigilanza, mediante sottoscrizione del Contratto individuale di lavoro 
per un periodo conforme a quanto stabilito dalla vigente programmazione del fabbisogno 
del personale;

Dato atto che, attualmente sono in servizio n.2 unità di personale con qualifica di Istruttore 
di Vigilanza a tempo determinato, per un periodo complessi di mesi tredici (7 + 6) e che  
per una di queste unità il contratto di lavoro scadrà in data 28.10.2024 (ultimo giorno di 
lavoro);

Considerato che con nota  Prot.  n.13.195 del  02.10.2024 il  Responsabile  dell’Area di 
Vigilanza ha richiesto la proroga fino al 31.01.2025 del rapporto di lavoro per un agente di  
polizia municipale a tempo determinato;

Ritenuto,  pertanto,   dare  indicazione  al  Segretario  Generale/Responsabile  Area 
Amministrativa  di  procedere  all’assunzione  di  un  Istruttore  di  Vigilanza  a  tempo 
determinato con contratto full time, per il periodo di mesi 3 fino al 31.01.2025, mediante 
scorrimento della graduatoria di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n.155/2024;

Visti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  responsabili  dei  servizi 
interessati ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/00; 

Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese,

DELIBERA

1 di  dare  indicazione  al  Segretario  Generale/Responsabile  Area  Amministrativa  di 
procedere all’assunzione di un Istruttore di Vigilanza, ex  Cat. C-  Pos. Econ. C1 del 
vigente C.C.N.L, a tempo determinato con contratto full time, per il periodo di mesi 
3  fino  al  31.01.2025,  mediante  scorrimento  della  graduatoria  di  cui  alla 
Deliberazione di Giunta Comunale n.155/2024;

2 di trasmettere il presente deliberato al Segretario Generale/Responsabile dell’Area 
Amministrativa  per  i  provvedimenti  di  competenza  relativi  all’espletamento  delle 
procedure necessarie;

3 di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.  134 del  Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267,  il  
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 55 del 18.10.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 233 del 18/10/2024
	Deliberazione n. 233 del 18/10/2024

